

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00064/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.489.661/0001-22 - AUDIOVISA O ELETROACUSTICA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 MICROFONE	UNIDADE	3	R\$ 1.984,2000	R\$ 5.952,6000

**Marca:** BEHRINGER

**Fabricante:** BEHRINGER

**Modelo / Versão:** B2PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE CONDENSADOR- Características Tipo: Microfone Estúdio Condensador Tipo de transdutor: condenser, com diafragma duplo Padrões polares de captação selecionável: cardióide, figura-8 e omnidirecional Conexão: conector XLR (Canon) balanceado; contatos banhados a ouro Resposta de frequências: 20 Hz a 20 kHz Atenuador: -10 dB (chaveável) Filtro de graves: 6 dB/oitava a partir de 150 Hz (chaveável) Nível máximo de pressão sonora SPL: 148 dB (cardióide; c/ aten. 10 dB) Relação sinal/ruído: 76 dB, A-weighted (cardióide) Impedância nominal: < 100 oms Tensão de alimentação: +48 V (via "phantom power") Consumo de corrente: aprox. 3 mA Dimensões (A x L x P): 5,6 x 21,0 x 5,0 cm Peso: 0,5 kg

12 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 4.489,8000	R\$ 4.489,8000
---	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** CICLOTRON

**Fabricante:** CICLOTRON

**Modelo / Versão:** AMBW-16XDF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE 16 CANAIS— 16 canais de entrada balanceada: 14 canais de entrada balanceada mono (1 a 14) e 1 canal de entrada balanceada / desbalanceada stereo (15 / 16). Dos 14 canais de entrada balanceada mono, 10 pertencem ao Phantom Power Group (canais de 5 a 14) e 4 estão fora dele (canais de 1 a 4) — 1 canal de saída stereo master L e R balanceada — 1 canal de saída de monitor — 1 canal para efeitos contendo, internamente, um processador digital com 15 PRESET EFFECT PROGRAMS (15 pré-seleções de efeitos fundamentais para microfones - vocal), sendo PRESETS de 1 a 5 — cinco pré-seleções diferentes de VOCAL REVERB; PRESETS de 6 a 10 — cinco pré-seleções diferentes de VOCAL ECHO; PRESETS de 11 a 15 — cinco pré-seleções diferentes de VOCAL DELAY; com chave seletora de programa e display de 2 dígitos. — Entrada USB-IN - Stereo Digital Player com FOLDER SHIFT - SISTEMA DE TROCA DE PASTAS, com controle remoto, para pen drive ou para micro cartão SD ou SDHC através de adaptador USB, localizada na seção master e enviando os sinais para os canais stereo (15 / 16) — Chave Phantom Power Group com led indicador — 1 canal para fone de ouvido stereo com PFL (pré escuta) — Canal de saída para gravação com controle de volume — Leds indicadores de nível de saída individuais +4dB e CLIP nos canais left e right do stereo master e de monitor — SMPS — Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V - 50/60 Hz.

14 MICROFONE	UNIDADE	2	R\$ 909,5900	R\$ 1.819,1800
--------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** CSR

**Fabricante:** CSR

**Modelo / Versão:** YGM 55

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE VINTAGE-Padrão Polar: Super Cardióide Terminal Cannon (no microfone) Tipo: Dinâmico Impedância: 250 ohms, +/- 30% Sensibilidade: -54dB +/- 3dB Frequência de Resposta: 50Hz ~ 16kHz

15 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 899,8000	R\$ 2.699,4000
---	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** PHILIPS

**Fabricante:** PHILIPS

**Modelo / Versão:** SHL 3060

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONE DE OUVIDO-CARACTERÍSTICAS Tipo de Imã: Neodímio Resposta Frequência: 10~22.000Hz Impedância: 24 Ohms Potência: 1000mW Sensibilidade: 106dB Diâmetro Falante: 32mm Conector: 3,5mm Cor: Preto DETALHES Comprimento: 1,2m Informação adicional: Som: - Sistema Acústico: Fechado - Diafragma: PET - Tipo: Dinâmico Conectividade: - Conexão: Cabo dos Dois Lados

**Total do Fornecedor: R\$ 14.960,9800**

**01.259.682/0001-14 - FA LIMA INFORMATICA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	10	R\$ 1.288,0000	R\$ 12.880,0000

**Marca:** SONY

**Fabricante:** SONY

**Modelo / Versão:** SONY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTÃO SONY SXS-PRO 16GB OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

**Total do Fornecedor: R\$ 12.880,0000**

**01.529.071/0001-49 - KOTTA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 710,0000	R\$ 710,0000

355,0000

**Marca:** SANSON**Fabricante:** SANSON**Modelo / Versão:** PS01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE AUDIO MODELO DE REFERENCIA: FILTRO PS01 PARA MICROFONE POP FILTER, ANTI PUFF OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

17 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	6	R\$	R\$ 1.500,0000
				250,0000

**Marca:** ARCANO**Fabricante:** ARCANO**Modelo / Versão:** 112CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARCANO PEDESTAL ARTICULADO COM PRENDEDOR DE MESA, MOLA DUPLA TIPO: GIRAFÁ, PARA RÁDIO

19 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	7	R\$	R\$ 4.186,0000
				598,0000

**Marca:** TASCAN**Fabricante:** TASCAN**Modelo / Versão:** DR05**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE AUDIO MODELO DE REFERENCIA: GRAVADOR DE ÁUDIO TASCAM DR-05 DIGITAL PORTÁTIL + SD 32GB OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

53 MICROFONE	UNIDADE	2	R\$	R\$ 706,5000
				353,2500

**Marca:** KIAXI**Fabricante:** KIAXI**Modelo / Versão:** XT403**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE DIRECIONAL

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>7.102,5000</b>

**01.682.745/0001-40 - ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 MICROFONE	UNIDADE	5	R\$	R\$ 1.849,5000
				369,9000

**Marca:** tag sound**Fabricante:** tagima**Modelo / Versão:** tm 584**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** microfone dinamico cardiode FICHA TÉCNICA: MICROFONE TAGIMA TAG SOUND MODELO TM 584 • Unidirecional Cardiíode. • Projetado para uso vocal ao vivo ou Estúdio. • Resposta Vocal adaptada ao padrão Mundial. • Filtro Pop de Vento embutido, altamente eficaz, que minimiza o ruído de vento e respiração. • Captação Cardiíode padrão, que isola a fonte principal de som, minimiza ruído de fundo indesejado. • Construção robusta com Globo em aço. • Performance consistente tanto ao ar livre como em lugares fechados. Características: • TIPO: Dinâmico • RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 a 15.000 Hz • PADRÃO POLAR: Unidirecional (Cardiíode) • SENSIBILIDADE: -70 DBV / PA (1,85 MV) • IMPEDÂNCIA: Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância • Cortes Sistemas Shock-Mount pneumático para baixo ruído • Chave On/Off • CONECTOR: XLR Macho ( 3 Pinos) • PINTURA ESMALTADA EM METAL FUNDIDO: Preto, globo de aço • ACOMPANHA: 1 Microfone, 1 Cabo de áudio, 1 Cachimbo, 1 bolsa • ACESSÓRIOS: 5 metros de cabo (P10/XLR)

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>1.849,5000</b>

**07.237.006/0001-26 - GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELAR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MONITOR IMAGEM	UNIDADE	5	R\$	R\$ 8.490,0000
				1.698,0000

**Marca:** YAMAHA**Fabricante:** YAMAHA**Modelo / Versão:** HS7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: HS7 Marca: YAMAHA Para escolher monitores de referencia para mixagem e produção musical precisão é fundamental. Os monitores de referencia da serie HS Yamaha foram criados pelo time de engenheiros sonoros Yamaha para obter uma resposta sonora extremamente plana e precisa na qual você pode confiar. O HS7 é um monitor de referencia bi amplificado, com reflexão de graves, ele possui um woofer de 6,5" e um poderoso tweeter de 1". Confira! CARACTERÍSTICAS Alto Falantes: Falante de baixas frequências de 6,5" e tweeter dome de 1" Potência: 95W Entradas: XLR3-31 e PHONE balanceados Consumo de Energia: 55W Alimentação: 110V Dimensões: 28,4 x 21 x 33,2cm Peso: 8,2Kg Resposta Frequência: 43 Hz-30KHz Cor: Preto Informação adicional: - Woofer de 5"; - Tweeter de 1"; - Crossover: 2 kHz; - Gabinete BassFlex em MDF. Prazo de entrega: 30 dias Garantia: 12 meses Validade da proposta: 60 dias

24 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 6.599,0000
				13.198,0000

**Marca:** Eos Canon 7d Mark II**Fabricante:** Canon**Modelo / Versão:** Eos Canon 7d Mark II Corpo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eos Canon 7d Mark II Corpo Características Técnicas: Imagem Montagem de Lente Canon EF-S e EF Formato da Camera APS-C (Fator de Corte de 1.6x) Pixels Verdadeiro: 20.9 Megapixels Efetivos: 20.2 Megapixels Resolução Máxima 20MP: 5472 x 3648 Proporção 3: 2 Tipo Sensor / Tamanho CMOS, 22,4 x 15mm Formatos de arquivo Fotografias: JPEG, RAW Filmes: H.264, MOV, MP4 Áudio: AAC, PCM Linear Bit Depth 14 bits Sistema de Redução de Poeira Sim Tipo de Cartão de Memória: CompactFlash, SD, SDHC, SDXC Poder Bateria 1 pack de bateria recarregável de íons de lítio LP-E6N Adaptador de Alimentação AC ACK-E6 (Opcional) Temperatura de Operação / Armazenamento Operação 32 a 104°F (0 a 40°C) Umidade: 0 - 85% Físico Dimensões (LxAxP) 5,9 x 4,4 x 3,1 "/ 148,6 x 112,4 x 78,2mm Peso 2,00 libras / 910g com bateria e cartão de memória Itens Inclusos: 01x Canon DSLR EOS 7D Mark II apenas Corpo 01x LP-E6N Lithium-Ion Battery Pack (7.2V, 1865mAh) 01x LC-E6 - Carregador para Bateria LP-E6 01x Ocular Eg 01x RF-3 - Tampa de Câmera 01x IFC-150U II USB 3.0 Interface Cable for EOS 7D Mark II DSLR 01 x Correia Larga de Câmera 01x Capa de Bateria CD-ROM com Software PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - GARANTIA 12 MESES

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>21.688,0000</b>

**07.335.118/0001-10 - DREAM COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 TECLADO	UNIDADE	1	R\$ 1.949,9000	R\$ 1.949,9000

**Marca:** ROLAND

**Fabricante:** ROLAND

**Modelo / Versão:** A-800 PRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE AUDIO MODELO DE REFERENCIA: SL-990 PRO CONTROLADOR 88 TECLAS FATAR, SL990 PRO TECLADO MIDI CONTROLADOR DE 88 TECLAS FATAR OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

9 GRAVADOR SOM	UNIDADE	1	R\$ 6.585,7100	R\$ 6.585,7100
----------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** ROLAND

**Fabricante:** ROLAND

**Modelo / Versão:** V-STUDIO 20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE AUDIO MODELO DE REFERENCIA: EDIROL R-88 GRAVADOR, MIXER E GRAVADOR DE 8 CANAIS. INTEGRAÇÃO TOTAL DE GRAVAÇÃO, MIXAGEM E UMA INTERFACE DE ÁUDIO - UMA NOVA DIMENSÃO NA GRAVAÇÃO PORTÁTIL PROFISSIONAL. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

10 AMPLIFICADOR DE ÁUDIO	UNIDADE	2	R\$ 285,9000	R\$ 571,8000
--------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** BEHRINGER

**Fabricante:** BEHRINGER

**Modelo / Versão:** HA-400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO HA 400. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA TECNICA NACIONAL. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

**Total do Fornecedor:** R\$ 9.107,4100

**07.799.052/0001-19 - M. DE F. F. DE AGUIAR - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67 MESA MADEIRA	UNIDADE	7	R\$ 959,0000	R\$ 6.713,0000

**Marca:** Multi Moveis

**Fabricante:** Ind. Multi Moveis

**Modelo / Versão:** MESA L1200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA EM L 1200X1200X600X600X740MM, em MDF 15MM COR A DEFINIR.

**Total do Fornecedor:** R\$ 6.713,0000

**09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR	UNIDADE	8	R\$ 199,9000	R\$ 1.599,2000

**Marca:** XEVRONTECH

**Fabricante:** XEVRONTECH

**Modelo / Versão:** X-TECH I

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE DE TETO UNIVERSAL PARA PROJETOR MULTIMÍDIA

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.599,2000

**11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 1.250,0000	R\$ 2.500,0000

**Marca:** Ciclotron

**Fabricante:** Ciclotron

**Modelo / Versão:** mxs-12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE ÁUDIO COM 12 CANAIS

54 MICROFONE	UNIDADE	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000
--------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Dreamer

**Fabricante:** Dreamer

**Modelo / Versão:** AR-58

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE DE MÃO COM FIO

55 MICROFONE	UNIDADE	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000
--------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** LYCO

**Fabricante:** LYCO

**Modelo / Versão:** VH102-PRO M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE DE MÃO SEM FIO (COM BASE)

**Total do Fornecedor:** R\$ 8.000,0000

**15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 CAIXA SOM	UNIDADE	9	R\$ 395,0000	R\$ 3.555,0000

**Marca:** OEX

**Fabricante:** OEX

**Modelo / Versão:** OEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE SOM SUBWOOFER 140W PC NOTEBOOK TV + FM SD USB SK500

59 MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA UNIDADE 10 R\$ 37,4900 R\$ 374,9000

**Marca:** QUALITY

**Fabricante:** QUALITY

**Modelo / Versão:** QUALITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO HDMI DE 5 METROS FULL HD TV LED

**Total do Fornecedor: R\$ 3.929,9000**

**15.838.111/0001-49 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	3	R\$ 27.560,0000	R\$ 82.680,0000

**Marca:** Blackmagic

**Fabricante:** Blackmagic

**Modelo / Versão:** Ursa mini 4.6k

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE VÍDEO - MODELO DE REFERENCIA: FILMADORA BLACK MAGIC URSA MINI 4.6K DIGITAL

23 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	1	R\$ 27.100,0000	R\$ 27.100,0000
--	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** Blackmagic

**Fabricante:** Blackmagic

**Modelo / Versão:** Ursa mini 4.6k

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE VÍDEO - MODELO DE REFERENCIA: FILMADORA BLACK MAGIC URSA MINI 4.6K DIGITAL

25 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	2	R\$ 10.760,0000	R\$ 21.520,0000
--	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** 5D Mark III

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE VÍDEO - MODELO DE REFERENCIA: CÂMERA DIGITAL SLR 5D MARK III

26 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	5	R\$ 624,0000	R\$ 3.120,0000
--	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** 18-55mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE CÂMERA DIGITAL - 18mm/55mm

27 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000
--	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** 24MM F/2.8 IS USM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE CANON EF 24MM F/2.8 IS USM

28 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	5	R\$ 710,0000	R\$ 3.550,0000
--	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** CAnon

**Modelo / Versão:** EF 50MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE CANON EF 50MM F/1.8 STM .

29 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	5	R\$ 800,0000	R\$ 4.000,0000
--	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Canon

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** EF 40MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE CANON EF 40MM F/2.8 STM

33 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	10	R\$ 399,0000	R\$ 3.990,0000
--	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Sandisk

**Fabricante:** Sandisk

**Modelo / Versão:** 64GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE VÍDEO - MODELO DE REFERENCIA: CARTÃO COMPACT FLASH 64GB

**Total do Fornecedor: R\$ 160.960,0000**

**16.701.048/0001-67 - ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 1.990,0000	R\$ 3.980,0000

**Marca:** YONGNUO

**Fabricante:** YONGNUO

**Modelo / Versão:** YN-600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 53236 - EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO - MODELO DE REFERÊNCIA: REFLETOR/ILUMINADOR 600 LEDS BICOLOR TUNGSTÊNIO COM SUPORTE PARA BATERIA V-MOUNT OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

**Total do Fornecedor: R\$ 3.980,0000**

**18.782.546/0001-07 - PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 26.997,9000	R\$ 26.997,9000

**Marca:** Ilha de Edição**Fabricante:** Ilha de Edição**Modelo / Versão:** Ilha de Edição

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ILHA DE EDIÇÃO PROFISSIONAL HD/SDI MATROX - CONFIGURAÇÃO: PLACA MÃE INTEL EXTREME E PROCESSADOR INTEL CORE I7/ 1 HD 500GB SISTEMA/ 4 HDS DE 1TB CADA SATA 7.200 RPM EM RAID 10/ 6 GB DE RAM DDR3 1.600MHZ/ PLACA DE VÍDEO GEFORCE GTX 2GB GDDR5 PCI/ GRAVADOR DE BLU-RAY/ MOUSE ÓPTICO, TECLADO E CAIXA DE SOM/ PLACA DE CAPTURA MATROX MOJITO/ PLACA CONTROLADORA HOST ADAPTER. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ENTRADAS E SAÍDAS HD/SD-SDI E HDMI/ COMPATÍVEL PARA WINDOWS/ ENTRADA/SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO/HD COMPONENTE/S-VIDEO/ AES/EBU I/O, XLR, ENTRADA E SAÍDA RCA/ RÁPIDA CODIFICAÇÃO H.264/ CALIBRAGEM DE MONITOR HDMI/ CONVERSÕES UP/DOWN/CROSS/ INTERFACE PCIE/ BLACKBURST / TRI-LEVEL GENLOCK I/O/ COMPATÍVEL COM SOFTWARES PROFISSIONAIS NLES.

30 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	5	R\$	R\$
			2.900,0000	14.500,0000

**Marca:** Canon**Fabricante:** Canon**Modelo / Versão:** Canon EF 70-300mm f / 4-5.6 IS II USM Lens

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações Da Canon 70-300mm F / 4.0-5.6 atuação Comprimento focal 70 - 300mm Abertura Máximo: f / 4 - 5.6 Tipo de montagem na câmera Canon EF Compatibilidade de formato Sensor Digital Film / Full-Frame de 35mm Ângulo de visão 34 ° - 8 ° 15 ' Lâminas de diafragma 9, arredondada Características Estabilização de imagem sim Auto-foco sim Física Filtro de linha Frente: 67 mm Dimensões (DxL) Aprox. 3.1 x 5.7 "(78.74 x 144.78 mm) Peso 1,56 lb (708 g) Informações de embalagem peso do pacote 2,25 lb Dimensões da caixa (LxWxH) 9,6 x 5,4 x 5,3 "

63 PROCESSADOR	UNIDADE	1	R\$	R\$
			76.000,0000	76.000,0000

**Marca:** Video Marte Broadcas**Fabricante:** Video Marte Broadcast**Modelo / Versão:** Video Marte Broadcast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO DETALHADA: O sistema de exibição de vídeo TVPLAY-MASTER, é indicado para emissoras de televisão afiliadas à redes nacionais, canais de TV por assinatura, canais de TV corporativa e WEB TV. Atende à todas as necessidades de exibição de vídeo roteirizado na televisão. Perfis específicos para exibição de breaks comerciais, matérias jornalísticas e programas de TV. O TVPLAY-MASTER, é um modelo profissional de exibidores da linha TVPLAY, reconhecido como o melhor sistema de exibição produzido no Brasil. Possui dois canais com roteiros (playlists), totalmente independentes e editáveis, mesmo em tempo de execução, possibilitando a reordenação ou exclusão de vídeos do playlist com antecedência de até 1 segundo. Incorpora 2 comutadores de vídeo com 10 canais de entrada, sendo 8 SDI/NDI/RTC e 2 de playlist, possibilitando utilização como controle mestre principal ou eventual, atuando em paralelo com o switcher master existente. Recursos avançados como gerador de caracteres e comunicação com a mesa de controle mestre via GPI. Por empregar uma interface fácil e intuitiva, o TVPLAY reduz drasticamente seu tempo de implantação. Utiliza hardware reconhecido por sua alta qualidade e facilmente encontrado no mercado, podendo ser integrado com facilidade pelo próprio cliente. Compatível com todos os codecs e encapsulamentos profissionais disponíveis no mercado. Possibilita a inclusão no mesmo roteiro de vídeos em formato SD e HD realizando a conversão automática do formato de saída através das funções de down-scaling e up-scaling. Permite edição dos cliques através da marcação de pontos de entrada e de saída (cue in e cue out). Possui um sistema de meta dados para cadastramento dos vídeos disponíveis, permitindo sua classificação segundo tipos determinados pelo cliente (vinhetas, comerciais, programas etc.), facilitando a rápida localização dos vídeos desejados através de filtros e mecanismo de busca inteligente. Totalmente preparado para trabalho em fluxo IP, o sistema é dotado de saídas NDI, compatível com a linha de switchers da newtek para transmissão LAN, e RTC para transmissão WAN. Incorpora dois canais de encoder streaming possibilitando a transmissão para dois canais de TV WEB simultaneamente. O TVPLAY-MASTER, incorpora ainda um poderoso sistema de gravação de vídeos presentes em sua entrada SDI possibilitando a seleção do codec desejado.

64 PROCESSADOR	UNIDADE	1	R\$	R\$
			75.300,0000	75.300,0000

**Marca:** Video Marte Broadcas**Fabricante:** Video Marte Broadcast**Modelo / Versão:** Video Marte Broadcast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 150194 - EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO - MODELO DE REFERÊNCIA: TV SWITCHER - 10 CANAIS SDI-IP OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

**Total do Fornecedor:** R\$ 192.797,9000

**26.443.367/0001-73 - TFC EMPRESARIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNIDADE	1	R\$ 20.819,5600	R\$ 20.819,5600

**Marca:** BBtech**Fabricante:** BBtech**Modelo / Versão:** CA-518

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE ÁUDIO, MODELO DE REFERÊNCIA: CA-518, CONSOLE PARA BROADCAST CA-518, 2 BARRAMENTOS DE SAÍDA ESTÉREO E 02 MONOCANAL (AMBOS POST FADER). MONITORAMENTO DE ESTÚDIO (STUDIO CONTROL) E SALA DE CONTROLE (CONTROL ROOM) COM RECURSOS DE TALK BACK INCLUSIVE VIA FONE DE OUVIDO. INTERFACE GPIO DE DUAS VIAS (IN/OUT) EM CADA MÓDULO. ARQUITETURA MODULAR DO TIPO "PLUG AND PLAY. MAINFRAME PARA ATÉ 14 MÓDULOS DE ENTRADA. CHAVEAMENTO ELETRÔNICO (COM SWITCHES ILUMINADOS POR LEDS. ARQUITETURA MODULAR, TODO CHAVEAMENTO É ELETRÔNICO, 02 BARRAMENTOS DE SAÍDA ESTÉREOS E 02 MONOCANAL, SWITCHES ILUMINADOS POR LED, SISTEMA DE MONITORAMENTO PARA SALA DE CONTROLE E ESTÚDIOS, SUPORTE A 02 FONES DE OUVIDO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, MÓDULO EXCLUSIVO PARA A SAÍDA MASTER, FADERS DESLIZANTES E POTENCIÔMETROS FIXADOS POR PLUGS SWITCHES ON/OFF FIXADOS POR PLUGS, CHASSIS EM AÇO, ACABAMENTOS EM AÇO INOX E PLACAS DE FIBRA DE ALTISSIMA DENSIDADE, INTERFACE GPIO DE DUAS VIAS (IN/OUT). GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA TECNICA NACIONAL.

**Total do Fornecedor:** R\$ 20.819,5600

**27.267.032/0001-04 - BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ACESSÓRIO / MICROCOMPUTADOR COMPONENTE PARA	UNIDADE	8	R\$ 57,5100	R\$ 460,0800

**Marca:** EXBOM CBX-H100CM**Fabricante:** EXBOM CBX-H100CM

**Modelo / Versão:** EXBOM CBX-H100CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO HDMI DE 10 METROS

32 PEÇA / ACESSÓRIO CÂMERA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	UNIDADE	10	R\$ 89,9600	R\$ 899,6000
---	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** SANDISK**Fabricante:** SANDISK MICRO SDHC 32GB**Modelo / Versão:** SANDISK MICRO SDHC 32GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTO DE VÍDEO - MODELO DE REFERENCIA: CARTÃO SD 32GB OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

43 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 2.049,9200	R\$ 4.099,8400
---	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** SAMSUNG LC24FG70**Fabricante:** SAMSUNG LC24FG70**Modelo / Versão:** SAMSUNG LC24FG70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR DE COMPUTADOR CURVO 23,5 FULL HD - LC24FG70 OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR

68 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 15.199,9400	R\$ 60.799,7600
-------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** CANON**Fabricante:** CANON REBEL T6 COM DIVERSOS ACESSORIOS**Modelo / Versão:** CANON REBEL T6 COM DIVERSOS ACESSORIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1 CONJUTO INCLUINDO CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL REFLEX DSLR ENTRE 18 A 24 MP FULL HD, FLASH PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM A CÂMERA, BATERIAS, BOLSA, CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB - 32 GB, OBJETIVA ZOOM 18-135 MM\*, OBJETIVA ZOOM 16-35 MM\*, OBJETIVA ZOOM 70-300 MM\*

69 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 15.199,9500	R\$ 15.199,9500
-------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** CANON**Fabricante:** CANON REBEL T6 COM DIVERSOS ACESSORIOS**Modelo / Versão:** CANON REBEL T6 COM DIVERSOS ACESSORIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1 CONJUTO INCLUINDO CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL REFLEX DSLR ENTRE 18 A 24 MP FULL HD, FLASH PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM A CÂMERA, BATERIAS, BOLSA, CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB - 32 GB, OBJETIVA ZOOM 18-135 MM\*, OBJETIVA ZOOM 16-35 MM\*, OBJETIVA ZOOM 70-300 MM\*

**Total do Fornecedor:** R\$ **81.459,2300**

**Valor Global da Ata:** R\$ **547.847,1800**



[Voltar](#)